lb.  

Et de iiij li. xvj s., per nonaginta sex pondera casei, recepta de balliuis de kentire, de 

pondere eiusdem loci, computando pro quolibet pondere duodecim denarios, per duas 

indenturas.  

And £4.16.0 for 96 lbs cheese, received from the bailie of Kintyre, at local weight 

calculated at 12d per lb. for two agreements. 

Et de cvj s. viij d. receptis per quatuor celdras farine receptas de Ada filio Alani, per 

compotum dicti Ade reddittum revenue apud Tarbart computando pro bolla viginti 

denarios. 

And £5.16. recieved for 4 chalders meal received from Adam son of Alan, by the 

account of the said Adam, the revenue rendered at Tarbart calculated at 20d per boll. 

Et de vj li. iij s. receptis per tres celdras tresdecim bollas et dimidiam farine, receptas 

de dicto Ada, preter compotum suum apud Ruglen, anno gracie MoCCCoXXV, 

computando pro bolla duos solidos.   

And £6. 3s. received for 3 chalders thirteen bolls and a half of meal recived from from 

the same Adam, except for his account at Rutherglen, in the Lords Year 1325, 

calculated at 2 s.per boll 

Et de vj li. viij s. receptis per quatuor celdras farine, receptas de Patrico filio Colini, 

computando pro bolla duos solidos  

And £6 4s. received 4 chalders of meal, received from Patrick son of Colin, calculated 

at 2s. per boll. 

Et de iiij lj. xvj s. per tres celdras farine receptas de dno Episcopo Sodorensi 

computando pro bolla duos solidos.  

And £4.16.0 for 3 chalders of meal received from the Bishop of Sodor, calculated at 

2s. per boll. 

Et de xiij li. vj s. viij d.  receptis de Gilcrist McAy per literam suam de recepto, sed 

ignorat in cuius manibus litteram suam dimisit. 

And £13.6.8. received from Gilbert McAy, by his letter of receipt, but he does not 

know in whose hands he left his letter. 

Summa clxv [li.] iij s. viij d. 

Summa Totalis recepte vc xviij li. xiij s. viij d. 

Sum £165. 3.8 

sum total recived £518.13.8. 

Expense eiusdem 

At the expense of the same 

In primis computat in solucione facta Roberto Cementario, per duas indenturas facta 

inter ipsum et computantem, pro fabrica murorum Castri del Tarbart cciiijxx li. lv s.  

First of all, the accounts on the payment made to Roberto Cementario, through two 

indentures made between him and the accountant, for the construction of the walls of 

the Castle of Tarbert, £282, 15s.  

Et eidem, ex curialitate domini Regis, quia in absencia domini Regis augmentauit 

muros in latitudine ultra conuencionem, cvj s. viij d.  

And to the same, by the Lord King's jurisdiction, because in the Lord King's absence 

he had built the walls wider than agreed on, £106, 8s.  

Et per empciomem unius celdre farine et unius celdre orderi solut prefato Roberto ex 

convencione, primo quarterio anni de hoc compoto, lxiiij s. per terciam indenturam 

inter ipsos factum. 

And the price of a chalder of oatmeal and a chalder of barley to be paid to the 

aforesaid Robert by agreement, in the first quarter of the year £3, 4s. by the third 

indenteture made between them. 

Et Johanni cementario, per duas indenturas, pro fabrica dicti Castri, xxviij li. vij s. 

viij d.  

And John the mason, for two indentetures, building the said castle, £28, 7s. 8d. 

Et eidem, in parte solucionis pro Construcioone unius Pele nove apud Tarbart 

occidentali iiij li. 

And also, as part payment for building a new ' pele' at Wester Tarbart, £4. 

Et Ade Cementario, pro fabrica dicti Castri, per unam indenturam, ix li. x s. 

And Adam the mason by covenant for building the said castle, £9, 10s.  

Et pro combustlione septem centum sexaginta celdarum calcis pro dicta fabrica, setso 

Pentecostes anno gracie MoCCCmoXXV usque ad festom Nativitatis Sancti Johannis 

Baptiste anni gracie etc. XXVI, l li., computando pro quibuslibt centum celdris decern 

marcas, per literas testimoniales Roberti et Ade Cementariorum  

And for the burning of 660 Chalders of lime for that building from Whitsunday (26th 

May) 1325 to Midsummer (24th June) 1326, £50; calculating for 100 chalders at 20 

merks, for testimonial letters Robert and Adam masons.  

Et duobus hominibus cariantibus calcem de thorali usque castrum tam per mare 

quam per terram, per xxix septimanas et tres dies, videlicet, a xviij die Aprilis, anni 

gracie xxv usque in festum sancti Martini proximo sequens, quolibt percipiente per 

singulas tres ebdomadas quatuor solidos, et quinique, hominibs cariantibuss ut supra 

per idem tempus, quolibt ipsorum capiente per singulas tres septimanas 

tres solidos et quatuor denarios xiij li. xv s. ij d.  

And for two men carrying the quicklime from the coast to the castle during twenty-

nine weeks and three days, namely, from 18th April 1325 to the feast of Saint Martin 

(Martinmas, 11th November) following, each four shillings for every three weeks; to 

five men for the same service during the same period, each three shillings and 

sixpence for every three weeks, £13, 15s. 2d. 

Et septum hominubus cariantibus ut supra a festo Santci Martini usque festum 

nativitatis Sancti Johannis Baptiste, anno etc. XXVI, per treginta duas septimanas, 

quolibet corum percipiente per septimanam quatuordecim denarios xiij li. xvj d. 

And seven men for the same service from the feast of Saint Martin (Martinmas) to the 

feast of the Nativity of John the Baptist (Midsummer) 1326, thirty-two weeks, each 

fourteen pence a-week, £13, 1s. 4d.  

Et in factione unius fosse sub castro, per Wilelmun Scott, ad tascam conuencionatam 

in presencia domini nostri regis testante super hoc Willemo de 

Bonkil, et p literam dicti Willelmi de recepto, vij li. iij s. xj d. 

And for the making of a ditch below the castle by William Scott according to 

agreement made in presence of the King, on the testimony of William of Bonkil, and 

of a letter from William Scott, £7, 3s. 11d.   

Et in solucione facta Willemo Scot predicto, pro stagno molendini et ductu 

aque ad molendium, per tascam in presencia regis testante dicto Willelmo de Bonkil, 

et per literas eiusdem de recepto, lxix s. viij d.  

And payment made to the aforesaid William Scot for a mill-pond and mill-lade by 

agreement in presence of the King, on the testimony of the said William Bonkil and 

letter of the said William Scott, £3, 9s. 8d.   

Et eidem Willelmo Scot, pro quodam torali de novo facto, ad tascam, xvij s. 

And to the same William Scott for the making of a new kiln by agreement, 17s.  

Et in soluciones facta dicto Willelmo Scot, in partem solucionis viginti marcarum 

conuencionatarum secrum ad tascam, pro itinere faciendo ab uno Tarbart usque ad 

alium, per dominum Regem, per duas litteras de recepto ipsius Willelmi, viij li.  

And in the payment made to the said William Scot, as part of the payment of the 

agreed twenty marks kept in safety, for making a road from one Tarbart to the other, 

for the lord King, by two letters of receipt of the said William, £8. 

Et in dimida celdra farine epmta et liberata dicto Willelmo Scot, causa curialitatis, ex 

precepto Domini Regis pro dicto itinere faciendo, xvj s. 

And half a chalder of meal bought and delivered to the said Willliam Scot, under the 

jurisdiction, by order of the Lord King for the said road 16s 

Summa istius expnse ccccxxx li. x s. v d. 

in all £430, 10s. 5d.  

In solucione facta Domino Maurico, capellano pro salario suo, pro dimido anno, per 

litteram suam de recepto, xl s.  

In payment made to Sir Maurice the chaplain for his half year's salary, received his 

letter, 11s. 

Et in vadio (domino) Jacobo del More commoranti apud Tarbart, de precepto Domini 

Regis, a decimo octauo die Aprillis usque primum diem Augusti precipienti per diem 

quinque denarios, xlij s. iiij d. 

And …(Sir) James del More dwelling at Tarbart by the King's command from 18th 

April to 1st August, at fivepence a-day, £2, 2s. 4d.  

Et in soluciones facta Nigello fabro, pro salario suo vnius anni, finientus ad festum 

Sancti Petri ad vincula, anno etc., xxvi, xij li. per literam suam de recepto.  

And payment to Neil the smith, as one year's salary to the feast of Saint Peter ad 

vincula (1st August) 1326, £12, on reciept of his letter. 

Et in soluciones facta Nigello plummer, precipienti per diem octo denarios per 

tresdecim dies et dimidium finientes ad festum apostolorum Philippi et Jacobi, et 

abillo die usque primum diem Augusti, anno etc., xxvi, lxix s. per duas literas eiusdem 

de recepto.  

And payment to Niel the plumber, at eightpence a-day for thirteen days and a half, 

ending at the Feast of the Apostles Philip and James (1st May), and of to the 1st day 

of August, 1326, £3, 9s. on receipt of two letters of the same. 

Et in salario Johannis Carpentarii a festo Sancti Martini usque festum nativitatis 

Sancti Johannis per triginta duas septimanas, precipientis per diem tres denarios, lvj 

s.  

And salary to John the carpenter, from the feast of Staint Martin to the feast of the 

Nativity of John the Baptist (Midsummer, for thirty-two weeks, at threepence a-day, 

£2, 16s. 

Et in cibo eiusdem, precipientis per quamlibet mensum unam bollam farine unam 

codrum casei, per precuim in denariis, soluendo pro bolla duos solidos et pro 

quolibet codro, septum denarios, xx s. viij d.  

And food for the same, monthly one boll of meal and one cordus of cheese, at two 

shillings per boll, and sevenpence per codus; 20s. 8d. 

Et in soluciones Dofnaldi blokker, per viginti septem septimanas fienientes ad festum 

nativitatis Sancti Johannis Baptiste precipientis per septimanam quindecem denarios 

xxxiij s. ix d.  

And payment made to Donald the Blocker, for twenty-seven weeks ending at the feast 

of the Nativity of John the Baptist (Midsummer), at fifteenpenee a-week, £1, 13s. 9d.  

Et in servicio Hugonis Dulp, facientis unu molendium de novo ad tascam, lx s. et xiiij 

d. per duos codros casei, pro curialitate sua   

And for the service of Hugh Dulp in making a new mill by agreement, £3, and for two 

codri of cheese for his gratuity, 14d.  

Et in servicio duouorum coopertorum domorum per quadraginta dies infra presens 

compotum cooperencium domos in castro, xiij s. iiij d. 

And for the service of two roofers employed for forty days in roofing the houses in 

the castle, 13s. 4d.  

Et in soluciones facta Gilmor McKathil ex precepto Domini Regis, per litras suas 

patentes pro viginti caslamos casei farine, xj s. viij d. 

And payment to Gilmor McKathil, by command of the King by his letters patent, the 

price of twenty caslams of cheese and meal, 11s. 8d.   

Et in soluciones facta Johanni filio obcetrcis, per litras Domini Regis de 

precepto ipsius de recepto xiij s. iiij d. 

And payment made to John the midwife's son by the King's order, 13s. 4d.   

Et in soluciones facta Copino Wlf, mercatori, per litras Domini Regis de precepto 

ipsius de recepto, xiii s. iii d.  pro pannis ab eodem emptis apud Tarbart, xxvj s. viij d.  

And payment made to Copin Wlf the merchant, by the King's order, for bread bought 

of him at Tarbart, £1 6s. 8d.  

Et in liberacione facta Jacobo del More, ad providenciam faciendam apud Tarbart ad 

opus domini regis, tempore domini Roberti de Peblis, per litras ipsius Johannis de 

recepto, xlj s. de quibus respondebit, et ad hoc faciendum dominus Adam More 

manucepit pro eodem  

And for the delivery made to James del More, to make provision at Tarbart for the 

King's need in the time of Sir Robert of Peblis, by the constable's own letters, for 

which he will answer, £2, 1s., Sir Adam More being his surety;  

Et in duodecim codris casei liberatis Johanni clerico coquine, per litras ipsius de 

recepto, ostensas super coputum de quibus repondebit, xij s. 

And for twelve codri of cheese delivered to John clerk of the kitchen, by receipt of his 

letters, he will show you, 12s.  

Summa istius expense xxxiiij li. xj d. 

In all £34, 0s. 11d.  

In faccione unius domus de novo in Insula cum cooptura pro eadam, et pro capella, x 

s. iiij d.  

For building of a new house on the Island with a roof for it, and for a chapel, 10s. 4d.  

In factura unios domus pro pistrina, iij s.  

For building a house for the bakery 3s.  

In emendacione domorum cum cooperatura pro eisdom contra adventum Domini 

Regis, anno domini, etc., XXV, iiij s. vj d.;  

For repairing houses, with roofing for the same, against the King's arrival in 1325, 4s. 

6d.; 

et pro undecim petras casei. v s. vj d.  

and for eleven stones of cheese, 5s. 6d.  

Et in faccione unius furni apud Schipnifle xx d.  

And for making a furnace at Schipnisse, 1s. 8d.   

Et in faccione unius domos aurifabro ij s. vj d.